


Edição 2.168 | Ano 2024
18 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA 078/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 079/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 080/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 081/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 082/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 083/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 084/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 085/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 086/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 087/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 088/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 089/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 8MNH8FOV-E35SNOSA-UNRTGPIA-2M7SUFAS
Versão eletrônica disponível em: https://camarasimoesfilho.ba.gov.br/



 

           ESTADO DA BAHIA 

           CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 

           GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 
 

PORTARIA Nº. 078/2024 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DEFERIR, o pedido requerido pela servidora pública estatutária TAIS DE JESUS SANTOS 

MIRANDA, matrícula nº 1328, para Promoção Horizontal por Merecimento, do código C1/NF-3/C para 

C1/NF-3/D, retroagindo os efeitos financeiros a data de abertura do Processo. 

 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

Simões Filho/BA, 18 de março de 2024. 

 

 

 
 
 
 
 

Edição 2.168 | Ano 2024
18 de março de 2024

Página 3

PORTARIA 078/2024

Certificação Digital: 8MNH8FOV-E35SNOSA-UNRTGPIA-2M7SUFAS
Versão eletrônica disponível em: https://camarasimoesfilho.ba.gov.br/



 

           ESTADO DA BAHIA 

           CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 

           GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 
 

PORTARIA Nº. 079/2024 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - DEFERIR, o pedido requerido pela servidora pública estatutária LUZIARA OLIVEIRA ESPIRITO 

SANTO, matrícula nº. 1331, para a Promoção Horizontal Por Merecimento, do código C1/NF-3/C para 

C1/NF-3/D, retroagindo os efeitos financeiros a data de abertura do Processo. 

 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.   

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

Simões Filho/BA, 18 de março de 2024. 

 

 

 
 
 
 

Edição 2.168 | Ano 2024
18 de março de 2024

Página 4

PORTARIA 079/2024

Certificação Digital: 8MNH8FOV-E35SNOSA-UNRTGPIA-2M7SUFAS
Versão eletrônica disponível em: https://camarasimoesfilho.ba.gov.br/



 

           ESTADO DA BAHIA 

           CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 

           GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 
 

PORTARIA Nº. 080/2024 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° -  DEFERIR, o pedido requerido pelo servidor público estatutário YURI VELOSO ROSA E ALMEIDA DO 

CARMO, matrícula nº. 1332, para a Promoção Horizontal por Merecimento, do código C2/NM-2/C para 

C2/NM-2/D, retroagindo os efeitos financeiros a data de abertura do Processo. 

 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.   

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

Simões Filho/BA, 18 de março de 2024. 

 

 
 
 
 
 

Edição 2.168 | Ano 2024
18 de março de 2024

Página 5

PORTARIA 080/2024

Certificação Digital: 8MNH8FOV-E35SNOSA-UNRTGPIA-2M7SUFAS
Versão eletrônica disponível em: https://camarasimoesfilho.ba.gov.br/



 

           ESTADO DA BAHIA 

           CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 

           GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 
 

PORTARIA Nº. 081/2024 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais,   

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - DEFERIR, o pedido requerido pelo servidor público estatutário JEFFESON DE JESUS 

DAMASCENO, matrícula nº 1316, para a Promoção Horizontal por Merecimento, do código C1/NF-2/C 

para C1/NF-2/D, retroagindo os efeitos financeiros a data de abertura do Processo. 

 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

Simões Filho/BA, 18 de março de 2024. 

 

 

 
 
 
 

Edição 2.168 | Ano 2024
18 de março de 2024

Página 6

PORTARIA 081/2024

Certificação Digital: 8MNH8FOV-E35SNOSA-UNRTGPIA-2M7SUFAS
Versão eletrônica disponível em: https://camarasimoesfilho.ba.gov.br/



 

           ESTADO DA BAHIA 

           CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 

           GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 
 

PORTARIA Nº. 082/2024 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - DEFERIR, o pedido requerido pelo servidor público estatutário ROMÁRIO ARAÚJO PEREIRA, 

matrícula nº. 1323, para a Promoção Horizontal por Merecimento, do código C1/NF -3/C para C1/NF- 3/D, 

retroagindo os efeitos financeiros a data de abertura do Processo. 

 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.   

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

Simões Filho/BA, 18 março de 2024. 

 

 
 
 
 

Edição 2.168 | Ano 2024
18 de março de 2024

Página 7

PORTARIA 082/2024

Certificação Digital: 8MNH8FOV-E35SNOSA-UNRTGPIA-2M7SUFAS
Versão eletrônica disponível em: https://camarasimoesfilho.ba.gov.br/



 

           ESTADO DA BAHIA 

           CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 

           GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 
 

PORTARIA Nº. 083/2024 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - DEFERIR, o pedido requerido por RENILDO DA CONCEIÇÃO GALDINO, matrícula nº 51, para a 

Promoção Horizontal por Merecimento, do código C1/NF-3/J para C1/NF-3/L, retroagindo os efeitos 

financeiros a data de abertura do Processo. 

 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.   

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

Simões Filho/BA, 18 de março de 2024. 

 

 
 
 
 

Edição 2.168 | Ano 2024
18 de março de 2024

Página 8

PORTARIA 083/2024

Certificação Digital: 8MNH8FOV-E35SNOSA-UNRTGPIA-2M7SUFAS
Versão eletrônica disponível em: https://camarasimoesfilho.ba.gov.br/



 

           ESTADO DA BAHIA 

           CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 

           GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 
 

PORTARIA Nº.  084/2024 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - DEFERIR, o pedido requerido pela servidora pública estatutária BONNIE TORRES ALMEIDA, 

matrícula nº. 1325, para a Promoção Horizontal por Merecimento, do código C2/NM-3/C para C2/NM-3/C, 

retroagindo os efeitos financeiros a data de abertura do Processo. 

 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.   

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

Simões Filho/BA, 18 de março de 2024. 

 

 
 
 
 

Edição 2.168 | Ano 2024
18 de março de 2024

Página 9

PORTARIA 084/2024

Certificação Digital: 8MNH8FOV-E35SNOSA-UNRTGPIA-2M7SUFAS
Versão eletrônica disponível em: https://camarasimoesfilho.ba.gov.br/



 

           ESTADO DA BAHIA 

           CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 

           GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 
 

PORTARIA Nº. 085/2024 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - DEFERIR, o pedido requerido pelo servidor público estatutário JUSAIR GONÇALVES SILVA, matrícula 

nº. 259, para a Promoção Horizontal por Merecimento, do código C1/NF-3/G para C1/NF-3/H, retroagindo 

os efeitos financeiros a data de abertura do Processo. 

 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.   

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

Simões Filho/BA, 18 de março de 2024. 

 

 
 
 
 

Edição 2.168 | Ano 2024
18 de março de 2024

Página 10

PORTARIA 085/2024

Certificação Digital: 8MNH8FOV-E35SNOSA-UNRTGPIA-2M7SUFAS
Versão eletrônica disponível em: https://camarasimoesfilho.ba.gov.br/



 

           ESTADO DA BAHIA 

           CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 

           GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 
 

PORTARIA Nº. 086/2024 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - DEFERIR, o pedido requerido pela servidora pública estatutária IANA FEITOSA DE SOUSA BISPO, 

matrícula nº. 1327, para a Promoção por Merecimento, com código C2/NM-1/C para C2/NM-1/D, 

retroagindo os efeitos financeiros a data de abertura do Processo. 

 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.   

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

Simões Filho/BA, 18 de março de 2024. 

 
 
 
 
 

Edição 2.168 | Ano 2024
18 de março de 2024

Página 11

PORTARIA 086/2024

Certificação Digital: 8MNH8FOV-E35SNOSA-UNRTGPIA-2M7SUFAS
Versão eletrônica disponível em: https://camarasimoesfilho.ba.gov.br/



 

           ESTADO DA BAHIA 

           CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 

           GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 
 

PORTARIA Nº. 087/2024 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - DEFERIR, o pedido requerido pela servidora pública estatutária ROSILENE BISPO DOS SANTOS,  

matrícula nº. 54, para a Promoção Horizontal por Merecimento, do código C1/NF-3/l para C1/NF-3/J, 

retroagindo os efeitos financeiros a data de abertura do Processo. 

  

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.   

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

Simões Filho/BA, 18 de março de 2024. 

 

 
 
 
 

Edição 2.168 | Ano 2024
18 de março de 2024

Página 12

PORTARIA 087/2024

Certificação Digital: 8MNH8FOV-E35SNOSA-UNRTGPIA-2M7SUFAS
Versão eletrônica disponível em: https://camarasimoesfilho.ba.gov.br/



 

           ESTADO DA BAHIA 

           CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 

           GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 
 

PORTARIA Nº. 088/2024 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais,   

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - DEFERIR, o pedido requerido pelo servidor público estatutário GILSON SOARES DOS SANTOS, 

matrícula nº. 46, para a Promoção Horizontal por Merecimento, do código C1/NV-1/I para C1/NF-1/J, 

retroagindo os efeitos financeiros a data de abertura do Processo. 

 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.   

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

Simões Filho/BA,18 de março de 2024. 

 

 
 
 
 

Edição 2.168 | Ano 2024
18 de março de 2024

Página 13

PORTARIA 088/2024

Certificação Digital: 8MNH8FOV-E35SNOSA-UNRTGPIA-2M7SUFAS
Versão eletrônica disponível em: https://camarasimoesfilho.ba.gov.br/



 

           ESTADO DA BAHIA 

           CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 

           GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 
 

PORTARIA Nº. 089/2024 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - DEFERIR, o pedido requerido pelo servidor público estatutário JAIR CARLOS DA SILVA GONÇALVES, 

matrícula nº. 1324, para a Promoção Horizontal por Merecimento, do código C1/NF-2/C para C1/NF-3/D, 

retroagindo os efeitos financeiros a data de abertura do Processo. 

 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.   

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

Simões Filho/BA, 18 de março de 2024. 

 

 
 
 
 

Edição 2.168 | Ano 2024
18 de março de 2024

Página 14

PORTARIA 089/2024

Certificação Digital: 8MNH8FOV-E35SNOSA-UNRTGPIA-2M7SUFAS
Versão eletrônica disponível em: https://camarasimoesfilho.ba.gov.br/


	PORTARIA
	PORTARIA 078/2024
	PORTARIA 079/2024
	PORTARIA 080/2024
	PORTARIA 081/2024
	PORTARIA 082/2024
	PORTARIA 083/2024
	PORTARIA 084/2024
	PORTARIA 085/2024
	PORTARIA 086/2024
	PORTARIA 087/2024
	PORTARIA 088/2024
	PORTARIA 089/2024


		2024-03-18T16:00:47-0300




